

Uchwała Nr XII/63/25
Rady Gminy Rozogi
z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm./ oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach /Dz. U. z 2018 r., poz. 870 / uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Po zapoznaniu się z petycją o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji RP - Rada Gminy Rozogi uznaje petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji.
2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rozogi do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Romuald Kaczmarczyk

UZASADNIENIE

do uchwały Nr XII/63/25
Rady Gminy Rozogi
z dnia 27 lutego 2025 r.

W dniu 9 stycznia 2025 r. wpłynęła petycja z Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalne działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.

Przewodniczący Rady Gminy Rozogi w dniu 14 stycznia 2025 r. przekazał petycję do zbadania Przewodniczącej Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2025r. Przeanalizowała treści petycji wraz z załącznikami.

W wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego głosowania, Komisja przyjęła jednogłośnie stanowisko, uznając petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnianie jej. O to samo Komisja zawnioskowała do Rady Gminy Rozogi.

Rada Gminy Rozogi w oparciu o stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

Podzielono pogląd, iż Rada Gminy nie jest kompetentnym organem do podejmowania uchwał w przedmiotowej sprawie. Ponadto w Polsce nie obowiązuje już system komunistyczny. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie.


PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Romuald Kaczmarczyk